АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ

ст-ца Крыловская
№

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования Крыловский район

от 12 декабря 2020 года № 469
«Об утверждении муниципальной программы

муниципального образования Крыловский район
«Взаимодействие администрации муниципального образования

Крыловский район со средствами массовой информации»

В связи с уточнением прогнозируемых объемов финансирования
муниципальной программы муниципального образования Крыловский район
«Взаимодействие администрации муниципального образования Крыловский
район со средствами массовой информации» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального
образования Крыловский район от 12 декабря 2020 года № 469 «Об
утверждении муниципальной программы муниципального образования
Крыловский район «Взаимодействие администрации муниципального
образования Крыловский район со средствами массовой информации»
следующее изменение:

1) приложение к постановлению изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Отделу по социальной работе, взаимодействию со средствами
массовой информации и общественными организациями (Евко) обеспечить
опубликование (размещение) настоящего постановления в официальном
сетевом издании (https ://крыловскийрайон23.рф/).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

Г лава муниципального образования
Крыловский район В.Г. Демиров

Пояснительная записка
к проекту постановления администрации муниципального образования

Крыловский район «О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования Крыловский район от 12 декабря 2020 года № 469

«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования
Крыловский район «Взаимодействие администрации муниципального
образования Крыловский район со средствами массовой информации»

Краткое описание изменения муниципального правого акта
Проектом постановления администрации муниципального образования

Крыловский район «О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования Крыловский район от 12 декабря 2020 года № 469
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования
Крыловский район «Взаимодействие администрации муниципального
образования Крыловский район со средствами массовой информации» вносятся
изменения в муниципальную программу муниципального образования
Крыловский район «Взаимодействие администрации муниципального
образования Крыловский район со средствами массовой информации в связи с
уточнением прогнозируемых объемов финансирования муниципальной
программы.

Заместитель главы муниципального
образования (вопросы социального развития) Е.В. Рябович

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
Крыловский район

от_____________№ ______

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

муниципального образования
Крыловский район
от 12Л2.2020 № 469

(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Крыловский район

от____________№_______)

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Взаимодействие администрации муниципального образования

Крыловский район со средствами массовой информации»

ПАСПОРТ
Муниципальной программы «Взаимодействие администрации

муниципального образования Крыловский район
со средствами массовой информации»

Координатор
муниципальной
программы

заместитель главы муниципального образования
Крыловский район (вопросы социального развития)

Координатор
муниципальных
подпрограмм

не предусмотрены

Участники
муниципальной
программы

отдел по социальной работе, взаимодействию со
средствами массовой информации и общественными
организациями.

2
Подпрограммы
муниципальной
программы

не предусмотрены.

В е д омственные
целевые программы

не предусмотрены.

Цели
муниципальной
программы

формирование реального, положительного
общественного мнения о деятельности
администрации муниципального образования
Крыловский район

Задачи
муниципальной
программы

- информирование граждан о деятельности органов
местного самоуправления муниципального
образования Крыловский район с использованием
периодических печатных изданий, телевидения,
радио, сети «Интернет».

Перечень целевых
показателей
муниципальной
программы

подписка на муниципальное и краевые
периодические издания: «Кубанские новости»,
«Вольная Кубань», «Авангард» на 1-е и 2-е полугодие
текущего года (от объема финансирования данного
мероприятия);

оплата информационного сопровождения:
публикации в районном и общероссийских печатных
изданиях, оплата сюжетов на радио, телевидении,
создание видеороликов районного значения (от
объема финансирования данного мероприятия);
- изготовление печатной продукции в рамках
подготовки к ежегодному краевому месячнику
оборонно-массовой и военно-патриотической работы
(от объема финансирования данного мероприятия);
- изготовление итогового видеофильма о
деятельности администрации МО Крыловский район
и тематических видеороликов (от объема
финансирования данного мероприятия);
- оплата услуг по размещению информационного
материала в средствах массовой информации (от
объема финансирования данного мероприятия).

Этапы и сроки
реализации
муниципальной
программы

2021-2026 годы.

3
Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы

Средства бюджета муниципального образования
Крыловский район в сумме 7700,00 тыс. рублей, в том
числе по годам реализации:
Утвержденный:
-в 2021 году -  1000,0 тыс. рублей;
-в 2022 году- 1200,0 тыс. рублей;
-в 2023 году -  1600,0 тыс. рублей;
-в 2024 году - 1000,0 тыс. рублей;
-в 2025 году - 1000,0 тыс. рублей;
Прогнозируемый:
-в 2024 году -  570,0 тыс. рублей;
-в 2025 году -  570,0 тыс. рублей;
-в 2026 году - 1570,0 тыс. рублей.

1. Целевые показатели муниципальной программы

Целью муниципальной программы являются:
- формирование реального, положительного общественного мнения о

деятельности администрации муниципального образования Крыловский район;
- обеспечение доступности для всего населения Крыловского района

актуальной информации о событиях в регионе и муниципальном образовании
создание и развитие сервисов для упрощения процедур взаимодействия
общества и органов местного самоуправления с использованием
информационно-коммуникационных технологий в различных сферах.

Задачей муниципальной программы является:
информирование граждан о деятельности органов местного

самоуправления муниципального образования Крыловский район с
использованием периодических печатных изданий, телевидения, радио, сети
«Интернет».

Реализация данной муниципальной программы должна обеспечить
повышение открытости деятельности органов местного самоуправления,
обеспечить эффективное взаимодействие органов муниципальной власти с
гражданами и хозяйствующими субъектами муниципального образования
Крыловский район.

Целевые показатели муниципальной программы указаны в приложении
№1 к программе муниципального образования Крыловский район
«Взаимодействие администрации муниципального образования Крыловский
район со средствами массовой информации».

2. Перечень основных мероприятий муниципальной программы

1. Подписка на муниципальное и краевые периодические издания:
«Авангард», «Кубанские новости», «Вольная Кубань» на 1-е и 2-е полугодие
текущего года;

2. Оплата информационного сопровождения: публикации в районном
и общероссийских печатных изданиях, оплата сюжетов на радио, телевидении,
создание видеороликов районного значения;

3. изготовление печатной продукции: в рамках подготовки к
ежегодному краевому месячнику оборонно-массовой и военно-патриотической
работы, итоги социально-экономического развития муниципального
образования Крыловский район (по итогам года);

4. Изготовление итогового видеофильма о деятельности
администрации МО Крыловский район и тематических видеороликов;

5. Оплата услуг по размещению информационного материала в
средствах массовой инфорации.

Реализация программы рассчитана на 2021 - 2026 годы. При необходи
мости возможна корректировка мероприятий в 2021-2026 годах в зависимости
от анализа эффективности их осуществления в предыдущем году и постановки
новых задач.

4

3. Методика оценки эффективности реализации муниципальной
программы

Оценка эффективности реализации программы осуществляется в
соответствии с типовой методикой оценки эффективности реализации
муниципальной программы, утвержденной постановлением администрации
муниципального образования Крыловский район от 3 июля 2014 года № 369
«Об утверждении порядка принятия решения о разработке, формирования,
реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ
муниципального образования Крыловский район» (с изменениями).

4. Механизм реализации муниципальной программы
и контроль за ее выполнением

Организацию, координацию деятельности исполнителей программы
осуществляет заместитель главы муниципального образования Крыловский
район (вопросы социального развития).

Мониторинг реализации, уточнение объемом финансирования
программных мероприятий осуществляет отдел по социальной работе,
взаимодействию со средствами массовой информации и общественными
организациями муниципального образования Крыловский район.

Контроль за реализацией программы осуществляет администрация
муниципального образования Крыловский район в лице заместителя главы
муниципального образования Крыловский район (вопросы социального
развития).

Заместитель главы муниципального
образования Крыловский район
(вопросы социального развития) Е.В. Рябович».

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к программе муниципального образования

Крыловский район «Взаимодействие администрации
муниципального образования Крыловский район со средствами

массовой информации»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Взаимодействие администрации муниципального образования Крыловский район

со средствами массовой информации»

№
п/п

Наименование целевого
показателя

Единица
измерения

Ста
тус*

Значение показателей

Отчетный
год**

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. П р огр ам м а «В заи м одей ств и е  адм и н и страц и и  м ун и ц и п ал ь н ого  обр азов ан и я  К р ы л ов ск и й  р ай он  со средств ам и  м ассов ой
и н ф ор м ац и и »

1.1
Целевой показатель:
- подписка на краевые
периодические издания:
«Кубанские новости», «Вольная
Кубань» на 1-е и 2-е полугодие
текущего года (от объема
финансирования данного
мероприятия);

экз.

2

72 72 72 72

% 100 100 100

1.2 Целевой показатель:
- оплата информационного
сопровождения: публикации в
районном и общероссийских
печатных изданиях, оплата
сюжетов на радио, телевидении,
создание видеороликов районного
значения (от объема
финансирования данного
мероприятия);

кв. см.

2

70801,33 70801,33 70801,33 70801,33

% 100 100 100

1.3 Целевой показатель:
- изготовление печатной
продукции: в рамках подготовки к
ежегодному краевому месячнику
оборонно-массовой и военно-
патриотической работы, итоги
социально-экономического
развития муниципального
образования Крыловский район
(по итогам года)
(от объема финансирования
данного мероприятия);

шт.

2

120 120 120 120

% 100 100 0

1.4 Целевой показатель:
- изготовление итогового видео
фильма о деятельности
администрации МО Крыловский
район и тематических
видеороликов (от объема
финансирования данного
мероприятия)

2

2 1 1 1

% 100 100 100

1.5 Целевой показатель:
- оплата услуг по размещению
информационного материала в

кв. см. 2 476,19 476,19 476,19 476,19

средствах массовой информации
(от объема финансирования
данного мероприятия)

% 100 100 0

* Отмечается:
если целевой показатель определяется на основе данных государственного статистического наблюдения, присваивается статус «1» с

указанием в сноске срока представления статистической информации;
если целевой показатель рассчитывается по методике, утвержденной правовым актом Российской Федерации, Краснодарского края,

муниципальными правовыми актами, присваивается статус «2» с указанием в сноске реквизитов соответствующего правового акта;
если целевой показатель рассчитывается по методике, включенной в состав муниципальной программы, присваивается статус «3 ».
** Год, предшествующий году утверждения муниципальной программы.

Заместитель главы муниципального
образования Крыловский район (вопросы социального развития) Е.В. Рябович

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к программе муниципального образования

Крыловский район «Взаимодействие администрации
муниципального образования Крыловский район со средствами

массовой информации»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Взаимодействие администрации муниципального образования Крыловский район

со средствами массовой информации»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста
тус*

Источник
финансирования

Объем
финанси
рования,
всего
(тыс. руб.)

В том числе по годам Непосредственный
результат

реализации
мероприятия

Муниципальный
заказчик,
главный

распорядитель
(распорядитель)

бюджетных
средств,

исполнитель

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 11

П р о гр ам м а  «В заим одействие ад м и н и страц и и  м ун и ц и п ал ьн ого  образован и я К р ы л о в ск и й  район  со средствам и  м ассовой  и н ф орм ац и и »
1 Цель:

- формирование реального, положительного общ ественного мнения о деятельности администрации муниципального образования Крыловский район

1.1 Задача:
- информирование граждан о дея'
печатных изданий, телевидения,

гельности органов местного самоуправления муниципального образования Крыловский район с использованием периодических
радио, сети «И нтернет»

1.1.1 М ероприятие:
- подписка на
периодические издания:
«Кубанские новости»,

3 всего 120,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 Доставка
периодических
изданий в
администрацию

О тдел по
социальной
работе,
взаимодействию

местный бю джет
(утвержденный)

100,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

местный бю джет
(прогноз)

20,0 20,0

2
«Авангард», «Вольная
Кубань» на 1-ое и 2-ое
полугодие текущего года

краевой бю джет муниципального
образования
Крыловский район

со средствами
массовой
информации и
общественными
организациями

федеральный
бюджет
внебюджетные
источники

1.1.2 М ероприятие:
- оплата
информационного
сопровождения:
публикации в районных и
общ ероссийских
печатных изданиях,
оплата сюжетов на радио,
телевидении, создание
видеороликов районного
значения

3 всего 7150,0 800,0 1100,0 1350,0 1300,0 1300,0 1300,0 Опубликование,
обнародование
официальных
документов.
Публикация
материалов
деятельности
администрации
районных и краевых
СМ И

Отдел по
социальной
работе,
взаимодействию
со средствами
массовой
информации и
общественными
организациями

местный бюджет
(утвержденный)

4850,0 800,0 1100,0 1350,0 800,0 800,0

местный бю джет
(прогноз)

2300,0 500,0 500,0 1300,0

краевой бю джет
федеральный
бюджет
внебю джетные
источники

1.1.3
М ероприятие:
- изготовление печатной
продукции: в рамках
подготовки к ежегодному
краевому месячнику
оборонно-массовой и
военно-патриотической
работы, итоги социально-
экономического развития
муниципального
образования Крыловский
район  (по итогам года)

3 всего 220,0 40,0 0,0 50,0 50,0 40,0 40,0 Информирование
населения МО
Крыловский район

О тдел по
социальной
работе,
взаимодействию
со средствами
массовой
информации и
общественными
организациями

местный бюджет
(утвержденный)

180,0 40,0 0,0 50,0 50,0 40,0

местный бюджет
(прогноз)

40,0 40,0

краевой бю джет

федеральный
бюджет
внебю джетные
источники

1.1.4 М ероприятие:
- изготовление итогового
видеофильма о
деятельности
администрации
муниципального
образования Крыловский
район

3 всего 630,0 100,0 80,0 150,0 100,0 100,0 100,0 Информирование
населения о
деятельности
администрации
муниципального
образования
Крыловский район

Отдел по
социальной
работе,
взаимодействию
со средствами
массовой
информации и
общественными
организациями

местный бюджет
(утвержденный)

530,0 100,0 80,0 150,0 100,0 100,0

местный бюджет
(прогноз)

100,0 100,0

краевой бю джет

федеральный
бю джет
внебю джетные
источники

3
1.1.5 Мероприятие:

- оплата услуг по
размещению
информационного
материала в средствах
массовой информации

3 всего 370,0 40,0 0,0 30,0 100,0 100,0 100,0 Информирование
населения М О
Крыловский район

Отдел по
социальной
работе,
взаимодействию
со средствами
массовой
информации и
общ ественными
организациями

местный бюджет
(утвержденный)

140,0 40,0 0,0 30,0 30,0 40,0

местный бюджет
(прогноз)

230,0 70,0 60,0 100,0

краевой бюджет
федеральный
бюджет
внебюджетные
источники

1.1.6
И ТОГО по
муниципальной
программе
«Взаимодействие
администрации
муниципального
образования
Крыловский район со
средствами массовой
информации»

3 всего 8510,0 1000,0 1200,0 1600,0 1570,0 1570,0 1570,0 Отдел по
социальной
работе,
взаимодействию
со средствами
массовой
информации и
общ ественными
организациями

местный бюджет
(утвержденный)

5800,0 1000,0 1200,0 1600,0 1000,0 1000,0

местный бюджет
(прогноз)

2710,0 570,0 570,0 1570,0

краевой бюджет
федеральный
бюджет
внебюджетные
источники

* Отмечаются мероприятия программы в следующих случаях:
если мероприятие включает расходы, направляемые на капитальные вложения, присваивается статус «1»;
если мероприятие включено в план мероприятий («дорожную карту», содержащий ежегодные индикаторы, обеспечивающий

достижение установленных указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596-606 целевых показателей, присваивается
статус «2»

если мероприятие является мероприятием приоритетах национальных проектов, присваивается статус «3 ».
Допускается присваивание нескольких статусов одному мероприятию через дробь.
Объем бюджетных ассигнований указывается в тысячах рублях с точностью до одного знака после запятой.

Заместитель главы муниципального
образования Крыловский район (вопросы социального развития) Е.В. Рябович

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к программе муниципального образования

Крыловский район «Взаимодействие администрации
муниципального образования Крыловский район со средствами

массовой информации»

ОБОСНОВАНИЕ
ресурсного обеспечения муниципальной программы муниципального образования Крыловский район

«Взаимодействие администрации муниципального образования Крыловский район
_______________ ______________ со средствами массовой информации»_________________________

Г оды реализации Объем финансирования, тыс. рублей
всего в разрезе источников финансирования

федеральный
бюджет

краевой бюджет местный
бюджет

внебюджетные
источники

1 2 3 4 5 6
Программа «Взаимодействие администрации муниципального образования Крыловский район

со средствами массовой информации»
2021 1000,0 1000,0
2022 1200,0 1200,0
2023 1600,0 1600,0
2024 (утв.)
2024 (прог.)

1000,0
570,0

1000,0
570,0

2025(утв.)
2025 (прог.)

1000,0
570,0

1000,0
570,0

2026 (прог.) 1570,0 1570,0
Всего (утв.)
Всего (прог.)

5800.0
2710.0

5800.0
2710.0

Заместитель главы муниципального
образования Крыловский район (вопросы социального развития) Е.В. Рябович